



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DAVINÓPOLIS - MA.**

Fornecedor : **DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 22.778.969/0001-20**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	70,00	CX	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG CX C/1000 COMP.	IMEC	CPD	R\$ 27,28	R\$ 1.909,60	R\$ 38,97	R\$ 2.727,90	30,00	R\$ 11,69
7	2.340,00	FR	AMBROXOL 6MG/ML SUSP. ADULTO100ML	NATULAB	SUSP	R\$ 3,05	R\$ 7.137,00	R\$ 3,05	R\$ 7.137,00	0,00	R\$ 0,00
9	47,00	CX	AMOXICILINA 500 MG CX C/840COMP.	PRATI DONADUZZI	CPD	R\$ 174,35	R\$ 8.194,45	R\$ 249,93	R\$ 11.746,71	30,24	R\$ 75,58
10	3,00	CX	ATENOLOL 100MG CX C/600 COMP.	PRATI DONADUZZI	CPD	R\$ 41,46	R\$ 124,38	R\$ 59,23	R\$ 177,69	30,00	R\$ 17,77
11	12,00	CX	ATENOLOL 50MG CX C/600 COMP.	PRATI DONADUZZI	CPD	R\$ 48,00	R\$ 576,00	R\$ 62,67	R\$ 752,04	23,41	R\$ 14,67
13	94,00	CX	AZITROMICINA DI-HIDRATADA 500MG CX C/150 COMP.	PRATI	CPD	R\$ 146,80	R\$ 13.799,20	R\$ 149,08	R\$ 14.013,52	1,53	R\$ 2,28
15	23,00	CX	CAPTOPRIL 50MG CX C/600 COMP.	PRATI DONADUZZI	CPD	R\$ 41,80	R\$ 961,40	R\$ 42,07	R\$ 967,61	0,64	R\$ 0,27
19	936,00	TB	CETOCONAZOL 20MG/G CREME 30G	PRATI DONADUZZI	CREME	R\$ 3,40	R\$ 3.182,40	R\$ 3,73	R\$ 3.491,28	8,85	R\$ 0,33
20	12,00	CX	CIMETIDINA 200MG CX C/600 COMP.	TEUTO	CPD	R\$ 70,39	R\$ 844,68	R\$ 70,97	R\$ 851,64	0,82	R\$ 0,58
25	117,00	FR	DICLOFENACO 15MG/ML20ML GTS RESINATO	TEUTO	ML	R\$ 2,74	R\$ 320,58	R\$ 4,22	R\$ 493,74	35,07	R\$ 1,48
26	35,00	CX	DICLOFENACO SODICO 50MG CX C/500COMP.	PRATI	CPD	R\$ 26,02	R\$ 910,70	R\$ 37,17	R\$ 1.300,95	30,00	R\$ 11,15
27	140,00	CX	DIPIRONA SODICA 500MG CX C/500COMP.	PRATI DONADUZZI	CPD	R\$ 77,80	R\$ 10.892,00	R\$ 130,21	R\$ 18.229,40	40,25	R\$ 52,41
28	1.638,00	FR	DIPIRONA SODICA 500MG/ML GTS10ML	FARMACE	GOTAS	R\$ 1,03	R\$ 1.687,14	R\$ 1,47	R\$ 2.407,86	29,93	R\$ 0,44
29	47,00	CX	ENALAPRIL 10MG CX C/500 COMP.	PHARLAB	CPD	R\$ 22,64	R\$ 1.064,08	R\$ 61,33	R\$ 2.882,51	63,08	R\$ 38,69
31	59,00	FR	FENOTEROL 5MG/ML GTS. 20ML	HIPOLABOR	GTS	R\$ 3,60	R\$ 212,40	R\$ 5,14	R\$ 303,26	29,96	R\$ 1,54
32	70,00	CX	FLUCONAZOL 150 MG CX C/200 COMP.	MEDQUIMICA	CPD	R\$ 109,90	R\$ 7.693,00	R\$ 232,93	R\$ 16.305,10	52,82	R\$ 123,03
33	47,00	CX	FUROSEMIDA 40MG CX C/500 COMP.	PRATI DONADUZZI	CPD	R\$ 30,00	R\$ 1.410,00	R\$ 42,07	R\$ 1.977,29	28,69	R\$ 12,07
36	1.170,00	FR	HIDROXIDO DE ALUMINIO 6% SUSP. 100ML	IMEC	SUSP	R\$ 1,83	R\$ 2.141,10	R\$ 2,62	R\$ 3.065,40	30,15	R\$ 0,79
37	1.404,00	FR	IBUPROFENO 50MG/ML SUSP. 30ML	PRATI DONADUZZI	SUSP	R\$ 1,38	R\$ 1.937,52	R\$ 3,22	R\$ 4.520,88	57,14	R\$ 1,84
40	5,00	CX	LOSARTANA POTASSICA 100MG CX C/300 COMP.	PRATI DONADUZZI	CPD	R\$ 78,68	R\$ 393,40	R\$ 78,90	R\$ 394,50	0,28	R\$ 0,22
41	234,00	CX	LOSARTANA POTASSICA 50MG CX C/300 COMP.	PRATI DONADUZZI	CPD	R\$ 35,30	R\$ 8.260,20	R\$ 68,17	R\$ 15.951,78	48,22	R\$ 32,87
42	12,00	CX	MEBENDAZOL 100MG CX C/600 COMP.	CRISTÁLIA	CPD	R\$ 42,23	R\$ 506,76	R\$ 44,40	R\$ 532,80	4,89	R\$ 2,17
43	936,00	FR	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP. 30ML	SOBRAL	SUSP	R\$ 1,69	R\$ 1.581,84	R\$ 2,95	R\$ 2.761,20	42,71	R\$ 1,26
44	9,00	CX	METFORMINA 500MG CX C/400 COMP.	PRATI	CPD	R\$ 42,90	R\$ 386,10	R\$ 69,80	R\$ 628,20	38,54	R\$ 26,90
45	234,00	CX	METFORMINA 850MG CX C/400 COMP	PRATI	CPD	R\$ 35,00	R\$ 8.190,00	R\$ 85,99	R\$ 20.121,66	59,30	R\$ 50,99
46	117,00	FR	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML GTS 10ML	TEUTO	GTS	R\$ 1,17	R\$ 136,89	R\$ 2,05	R\$ 239,85	42,93	R\$ 0,88
47	936,00	TB	METRONIDAZOL 100MG/G CREME 50G	PRATI	CREME	R\$ 6,07	R\$ 5.681,52	R\$ 8,38	R\$ 7.843,68	27,57	R\$ 2,31

Subtotal Adjudicado R\$ 674.507,74

Subtotal Orçado: R\$ 1.194.714,23

43,54%

R\$ 520.206,49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Comiss. % Fls	Economia R\$
49	47,00	CX	METRONIDAZOL 250MG CX C/600 COMP.	PRATI	CPD	R\$ 60,00	R\$ 2.820,00	R\$ 126,00	R\$ 5.922,00	32,38	R\$ 66,00
50	936,00	FR	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSP. 80ML	EMS	SUSP	R\$ 9,90	R\$ 9.266,40	R\$ 15,28	R\$ 14.302,08	36,21	R\$ 5,96
51	936,00	TB	MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL 80G	PRATI DONADUZZI	CREME	R\$ 5,10	R\$ 4.773,60	R\$ 8,53	R\$ 7.984,08	40,21	R\$ 3,43
52	234,00	FR	MICONAZOL 20MG/G LOCAO 30G	CIMED	LOCAO	R\$ 3,90	R\$ 912,60	R\$ 5,33	R\$ 1.247,22	26,83	R\$ 1,43
53	1.170,00	TB	NEOMICINA 5MG/G+BACITRACINA 250UI/G POMADA 10G	PRATI DONADUZZI	POMADA	R\$ 1,73	R\$ 2.024,10	R\$ 2,70	R\$ 3.159,00	35,93	R\$ 0,97
54	35,00	CX	NIFEDIPINO 10MG CX C/60 CAPS	GEOLAB	CPD	R\$ 22,90	R\$ 801,50	R\$ 24,43	R\$ 855,05	6,26	R\$ 1,53
55	59,00	CX	NIFEDIPINO 20MG CX C/480 COMP.	GEOLAB	CPD	R\$ 55,08	R\$ 3.249,72	R\$ 56,43	R\$ 3.329,37	2,39	R\$ 1,35
56	70,00	CX	NIMESULIDA 100MG CX C/480 COMP.	PRATI	CPD	R\$ 55,90	R\$ 3.913,00	R\$ 63,67	R\$ 4.456,90	12,20	R\$ 7,77
57	702,00	FR	NIMESULIDA 50MG/ML GTS 15ML	VITAMEDIC	GTS	R\$ 1,38	R\$ 968,76	R\$ 3,09	R\$ 2.169,18	55,34	R\$ 1,71
58	351,00	FR	NISTATINA 100.000UI/ML SUSP. 30ML	PRATI	SUSP	R\$ 3,57	R\$ 1.253,07	R\$ 6,37	R\$ 2.235,87	43,96	R\$ 2,80
63	1.170,00	FR	PARACETAMOL 200MG/ML 10ML GTS	NATULAB	GOTAS	R\$ 1,07	R\$ 1.251,90	R\$ 1,47	R\$ 1.719,90	27,21	R\$ 0,40
64	94,00	CX	PARACETAMOL 500MG CX C/500 COMP.	PRATI	CPD	R\$ 63,00	R\$ 5.922,00	R\$ 84,33	R\$ 7.927,02	25,29	R\$ 21,33
65	47,00	CX	PARACETAMOL 750MG CX C/480 COMP.	PRATI	CPD	R\$ 87,09	R\$ 4.093,23	R\$ 94,67	R\$ 4.449,49	8,01	R\$ 7,58
66	47,00	CX	PREDNISONA 20MG CX C/500 COMP.	CRISTÁLIA	CPD	R\$ 103,99	R\$ 4.887,53	R\$ 127,07	R\$ 5.972,29	18,16	R\$ 23,08
68	47,00	CX	PROPRANOLOL 40MG CX C/600 COMP.	TEUTO	CPD	R\$ 19,90	R\$ 935,30	R\$ 34,07	R\$ 1.601,29	41,59	R\$ 14,17
936,00	CX	SAIS PARA REIDRATAÇAO ORAL CX C/50 ENV.	NATULAB	ENVELOPE	R\$ 1,02	R\$ 954,72	R\$ 1,47	R\$ 1.375,92	30,61	R\$ 0,45	
70	117,00	FR	SALBUTAMOL 2,4MG/5ML SUSP. 100ML	PRATI	SUSP	R\$ 1,01	R\$ 118,17	R\$ 2,94	R\$ 343,98	65,65	R\$ 1,93
71	23,00	CX	SECNIDAZOL 1000MG CX C/1000 COMP.	PRATI DONADUZZI	CPD	R\$ 896,90	R\$ 20.628,70	R\$ 1.368,67	R\$ 31.479,41	34,47	R\$ 471,77
72	12,00	CX	SIMETICONA 40MG CX C/600 COMP.	PRATI DONADUZZI	CPD	R\$ 61,00	R\$ 732,00	R\$ 63,67	R\$ 764,04	4,19	R\$ 2,67
73	1.170,00	FR	SIMETICONA 75MG/ML GTS 10ML	PRATI DONADUZZI	GTS	R\$ 0,95	R\$ 1.111,50	R\$ 2,70	R\$ 3.159,00	64,81	R\$ 1,75
74	47,00	CX	SINVASTATINA 20MG CX C/500 COMP.	PHARLAB	CPD	R\$ 57,00	R\$ 2.679,00	R\$ 75,40	R\$ 3.543,80	24,40	R\$ 18,40
75	35,00	CX	SULFA+TRIM. 400MG+80MG CX C/400 COMP.	PRATI DONADUZZI	COMP	R\$ 77,59	R\$ 2.715,65	R\$ 85,73	R\$ 3.000,55	9,49	R\$ 8,14
77	18,00	PT	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME 400G	PRATI	CREME	R\$ 47,90	R\$ 862,20	R\$ 53,67	R\$ 966,06	10,75	R\$ 5,77
79	12,00	FR	SULFATO FERROSO 25MG/ML SUSP. 100ML	NATULAB	SUSP	R\$ 2,00	R\$ 24,00	R\$ 3,02	R\$ 36,24	33,77	R\$ 1,02
80	7,00	CX	ÁCIDO TRANEXAMICO 50MG/ML INJ. CX C/100AMP	HIPOLABOR	INJ	R\$ 636,60	R\$ 4.456,20	R\$ 859,17	R\$ 6.014,19	25,91	R\$ 222,57
81	5,00	CX	ADRENALINA 1MG/ML INJ. CX C/100AMP	HIPOLABOR	INJ	R\$ 217,50	R\$ 1.087,50	R\$ 394,33	R\$ 1.971,65	44,84	R\$ 176,83
82	4.680,00	FR	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	FARMACE	INJ	R\$ 0,34	R\$ 1.591,20	R\$ 0,34	R\$ 1.591,20	0,00	R\$ 0,00
83	23,00	FR	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML	FARMACE	INJ	R\$ 3,50	R\$ 80,50	R\$ 5,26	R\$ 120,98	33,46	R\$ 1,76
85	3,00	CX	AMPICILINA SÓDICA 500MG PO INJ.CX C/50AMP	TEUTO	INJ	R\$ 227,70	R\$ 683,10	R\$ 408,33	R\$ 1.224,99	44,24	R\$ 180,63
86	23,00	CX	BUTILBROMETO DE ESCOP+DIPIRONA INJ.CX C/100AMP	UNIÃO QUIMICA	INJ	R\$ 1.190,90	R\$ 27.390,70	R\$ 1.407,33	R\$ 32.368,59	15,38	R\$ 216,43
87	5,00	CX	CEFALOTINA SODICA 1G INJ. CX C/50FRS	BLAU	INJ	R\$ 448,90	R\$ 2.244,50	R\$ 658,76	R\$ 3.293,80	31,86	R\$ 209,86
88	23,00	CX	CEFTRIAXONA 1G PO SOL INJ. CX C/100AMP	EUROFARMA	INJ	R\$ 829,19	R\$ 19.071,37	R\$ 851,66	R\$ 19.588,18	2,64	R\$ 22,47
89	9,00	CX	CIMETIDINA 150MG/ML INJ.CX C/100 AMP.	TEUTO	INJ	R\$ 680,90	R\$ 6.128,10	R\$ 1.548,03	R\$ 13.932,27	56,02	R\$ 867,13
90	70,00	FR	CIPROFLOXACINO 2MG/ML INJ. 100ML	HALEX	INJ	R\$ 29,79	R\$ 2.085,30	R\$ 57,83	R\$ 4.048,10	48,49	R\$ 28,04
91	5,00	CX	CLORETO DE POTASSIO 10% INJ. 10ML	FARMACE	INJ	R\$ 92,30	R\$ 461,50	R\$ 120,66	R\$ 603,30	23,50	R\$ 28,36
92	5,00	CX	CLORETO DE SODIO 10% INJ. 10ML	FARMACE	INJ	R\$ 92,30	R\$ 461,50	R\$ 128,08	R\$ 640,40	27,94	R\$ 35,78
93	70,00	CX	COMPLEXO B INJ. CX C/100 AMP	HYPOFARMA	INJ	R\$ 114,50	R\$ 8.015,00	R\$ 148,99	R\$ 10.429,30	23,15	R\$ 34,49
94	47,00	CX	DEXAMETASONA 4MG/ML INJ. CX C/100 AMP.	FARMACE	INJ	R\$ 203,90	R\$ 9.583,30	R\$ 270,00	R\$ 12.690,00	24,48	R\$ 66,10

Subtotal Adjudicado R\$ 674.507,74

Subtotal Orçado: R\$ 1.194.714,23

43,54%

R\$ 520.206,49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. Com. 7%	Economia 880 R\$
95	7,00	CX	DICLOFENACO POTASSICO 75MG/3ML INJ. CX C/100AMP	TEUTO	INJ	R\$ 125,90	R\$ 881,30	R\$ 168,32	R\$ 1.178,24	25,20	R\$ 42,42
96	70,00	CX	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML INJ. CX C/100AMP	FARMACE	INJ	R\$ 82,90	R\$ 5.803,00	R\$ 161,17	R\$ 11.281,90	48,56	R\$ 78,27
97	70,00	CX	DIPIRONA SODICA 1G 2ML INJ. CX C/100 AMP.	TEUTO	INJ	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00	R\$ 156,50	R\$ 10.955,00	48,88	R\$ 76,50
98	3,00	CX	DOPAMINA 50MG/10ML INJ. CX C/100AMP.	CRISTÁLIA	INJ	R\$ 247,37	R\$ 742,11	R\$ 248,53	R\$ 745,59	0,47	R\$ 1,16
99	5,00	CX	ERGOMETRIN 0,2MG/ML INJ. CX C/50 AMP.	U.QUIMICA	INJ	R\$ 143,70	R\$ 718,50	R\$ 199,05	R\$ 995,25	27,81	R\$ 55,35
100	3,00	CX	ETILEFRINA 10MG/ML INJ. CX C/6AMP	U.QUIMICA	INJ	R\$ 12,33	R\$ 36,99	R\$ 24,73	R\$ 74,19	50,14	R\$ 12,40
102	5,00	CX	GENTAMICINA 40 MG/ML INJ. C/100AMP	SANTISA	INJ	R\$ 109,40	R\$ 547,00	R\$ 110,00	R\$ 550,00	0,55	R\$ 0,60
103	5,00	CX	GENTAMICINA 80MG/ML INJ. C/100AMP	SANTISA	INJ	R\$ 143,40	R\$ 717,00	R\$ 175,77	R\$ 878,85	18,42	R\$ 32,37
105	2.340,00	FR	GLICOSE 25% INJ. 10ML	Samtec	INJ	R\$ 0,60	R\$ 1.404,00	R\$ 1,57	R\$ 3.673,80	61,78	R\$ 0,97
106	2.340,00	FR	GLICOSE 50% INJ. 10ML	Samtec	INJ	R\$ 0,88	R\$ 2.059,20	R\$ 1,60	R\$ 3.744,00	45,00	R\$ 0,72
108	17,00	CX	HIDROCORTISONA 500MG INJ. CX C/50 FRS	TEUTO	INJ	R\$ 357,69	R\$ 6.080,73	R\$ 427,00	R\$ 7.259,00	16,23	R\$ 69,31
109	5,00	CX	LIDOCAINA 2% INJ. S/V CX C/100 AMP	CRISTÁLIA	INJ	R\$ 174,80	R\$ 874,00	R\$ 187,67	R\$ 938,35	6,86	R\$ 12,87
111	70,00	FR	METRONIDAZOL 5MG/ML INJ. 100ML	FARMACE	INJ	R\$ 4,80	R\$ 336,00	R\$ 7,01	R\$ 490,70	31,53	R\$ 2,21
112	47,00	CX	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJ. CX C/50FRS	TEUTO	INJ	R\$ 478,85	R\$ 22.505,95	R\$ 843,33	R\$ 39.636,51	43,22	R\$ 364,48
113	9,00	CX	PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJ. CX C/50FRS	TEUTO	INJ	R\$ 426,90	R\$ 3.842,10	R\$ 775,00	R\$ 6.975,00	44,92	R\$ 348,10
115	35,00	CX	PROMETAZINA 50MG/2ML INJ. CX C/100AMP	CRISTÁLIA	INJ	R\$ 249,90	R\$ 8.746,50	R\$ 397,83	R\$ 13.924,05	37,18	R\$ 147,93
116	2.808,00	UN	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 100 ML	FARMACE	INJ	R\$ 2,26	R\$ 6.346,08	R\$ 3,98	R\$ 11.175,84	43,22	R\$ 1,72
117	2.808,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250ML	FARMACE	INJ	R\$ 2,50	R\$ 7.020,00	R\$ 3,98	R\$ 11.175,84	37,19	R\$ 1,48
118	3.510,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 500ML	FARMACE	INJ	R\$ 2,10	R\$ 7.371,00	R\$ 5,30	R\$ 18.603,00	60,38	R\$ 3,20
119	468,00	FR	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	HALEX ISTAR	INJ	R\$ 2,25	R\$ 1.053,00	R\$ 5,30	R\$ 2.480,40	57,55	R\$ 3,05
120	468,00	FR	SORO GLICOSADO 5 % 250ML	HALEX ISTAR	INJ	R\$ 2,59	R\$ 1.212,12	R\$ 3,98	R\$ 1.862,64	34,92	R\$ 1,39
121	702,00	FR	SORO GLICOSADO 5 % 500ML	HALEX ISTAR	INJ	R\$ 2,15	R\$ 1.509,30	R\$ 5,37	R\$ 3.769,74	59,96	R\$ 3,22
122	117,00	FR	SORO MANITOL 20% 250ML	HALEX ISTAR	INJ	R\$ 4,50	R\$ 526,50	R\$ 12,74	R\$ 1.490,58	64,68	R\$ 8,24
123	117,00	FR	SORO MANITOL 20% 500ML	HALEX ISTAR	INJ	R\$ 9,50	R\$ 1.111,50	R\$ 18,94	R\$ 2.215,98	49,84	R\$ 9,44
124	234,00	FR	SORO RINGER SIMPLES 500ML	HALEX ISTAR	INJ	R\$ 3,50	R\$ 819,00	R\$ 5,01	R\$ 1.172,34	30,14	R\$ 1,51
125	468,00	FR	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	HALEX ISTAR	INJ	R\$ 3,73	R\$ 1.745,64	R\$ 5,15	R\$ 2.410,20	27,57	R\$ 1,42
126	70,00	CX	VITAMINA C 100MG/ML INJ. CX C/100 AMP	HYPOFARMA	INJ	R\$ 79,90	R\$ 5.593,00	R\$ 230,83	R\$ 16.158,10	65,39	R\$ 150,93
127	12,00	CX	VITAMINA K 10MG/ML INJ. CX C/50 AMP.	CRISTÁLIA	INJ	R\$ 128,60	R\$ 1.543,20	R\$ 129,60	R\$ 1.555,20	0,77	R\$ 1,00
128	94,00	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100 UND	THEOTO	ABAIXADOR	R\$ 4,10	R\$ 385,40	R\$ 15,33	R\$ 1.441,02	73,26	R\$ 11,23
130	47,00	FR	AGUA OXIGENADA 1L	SEPTMAX	AGUA	R\$ 4,58	R\$ 215,26	R\$ 10,17	R\$ 477,99	54,97	R\$ 5,59
131	35,00	CX	AGULHA DESC. 13X4,5 CX C/100 UND	SOLIDOR	AGULHA	R\$ 7,50	R\$ 262,50	R\$ 12,75	R\$ 446,25	41,18	R\$ 5,25
132	12,00	CX	AGULHA DESC. 20X5,5 CX C/100 UND	SOLIDOR	AGULHA	R\$ 10,00	R\$ 120,00	R\$ 15,06	R\$ 180,72	33,60	R\$ 5,06
133	234,00	CX	AGULHA DESC. 25X7 CX C/100 UND	SOLIDOR	AGULHA	R\$ 5,10	R\$ 1.193,40	R\$ 13,73	R\$ 3.212,82	62,86	R\$ 8,63
134	234,00	CX	AGULHA DESC. 25X8 CX C/100 UND	SOLIDOR	AGULHA	R\$ 5,00	R\$ 1.170,00	R\$ 13,73	R\$ 3.212,82	63,58	R\$ 8,73
135	47,00	CX	AGULHA DESC. 30X8 CX C/100 UND	SOLIDOR	AGULHA	R\$ 7,00	R\$ 329,00	R\$ 13,73	R\$ 645,31	49,02	R\$ 6,73
136	70,00	CX	AGULHA DESC. 40X12 CX C/100 UND	SOLIDOR	AGULHA	R\$ 11,40	R\$ 798,00	R\$ 13,73	R\$ 961,10	16,97	R\$ 2,33
137	1.170,00	FR	ÁLCOOL 70% 1LT	AUDAX	ALCOOL	R\$ 4,60	R\$ 5.382,00	R\$ 10,17	R\$ 11.898,90	54,77	R\$ 5,57
138	1.200,00	FR	ÁLCOOL EM GEL ANTISEPTICO 70% 500G	AUDAX	ALCOOL	R\$ 4,30	R\$ 5.160,00	R\$ 10,17	R\$ 12.204,00	57,72	R\$ 5,87
140	117,00	RL	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	EUROMED	ALGODAO	R\$ 12,50	R\$ 1.462,50	R\$ 21,06	R\$ 2.464,02	40,65	R\$ 8,56
141	59,00	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	J. PROLAB	ALMOTOLIA	R\$ 3,40	R\$ 200,60	R\$ 5,35	R\$ 315,65	36,45	R\$ 1,95

Subtotal Adjudicado R\$ 674.507,74

Subtotal Orçado: R\$ 43,54%

R\$ 1.194.714,23

R\$ 520.206,49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
142	117,00	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	J. PROLAB	ALMOTOLIA	R\$ 4,00	R\$ 468,00	R\$ 5,93	R\$ 693,81	32,55	R\$ 1,93	
143	59,00	CX	APARELHO MONITOR PARA MEDIR GLICEMIA	ON CALL PLUS	APARELHO	R\$ 45,60	R\$ 2.690,40	R\$ 90,81	R\$ 5.357,79	49,79	R\$ 45,21	
144	702,00	PCT	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,20M PCT C/12 UND	ORTOFEN	ATADURA	R\$ 3,80	R\$ 2.667,60	R\$ 10,34	R\$ 7.258,68	63,25	R\$ 6,54	
145	234,00	PCT	ATADURA DE CREPE 12CM X 1,20M PCT C/12 UND	ORTOFEN	ATADURA	R\$ 5,80	R\$ 1.357,20	R\$ 13,07	R\$ 3.058,38	55,62	R\$ 7,27	
146	234,00	PCT	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,20M PCT C/12 UND	ORTOFEN	ATADURA	R\$ 7,70	R\$ 1.801,80	R\$ 15,25	R\$ 3.568,50	49,51	R\$ 7,55	
147	468,00	PCT	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,20M PCT C/12 UND	ORTOFEN	ATADURA	R\$ 7,00	R\$ 3.276,00	R\$ 16,28	R\$ 7.619,04	57,00	R\$ 9,28	
148	468,00	PCT	AVENTAL MANGA LONGA 20G PCT C/ 10 UND	DESCARPACK	AVENTAL	R\$ 35,50	R\$ 16.614,00	R\$ 89,93	R\$ 42.087,24	60,52	R\$ 54,43	
151	117,00	UND	BORREL TUBO PORTA LAMINA	DESCARPACK	TUBO	R\$ 50,00	R\$ 5.850,00	R\$ 60,17	R\$ 7.039,89	16,90	R\$ 10,17	
152	50,00	CX	CATETER INTRAVENOSO JELCO NR 14G CX C/50 UND	LABOR IMPORT	CATETER	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00	R\$ 63,67	R\$ 3.183,50	31,68	R\$ 20,17	
153	50,00	CX	CATETER INTRAVENOSO JELCO NR 16G CX C/50 UND	LABOR IMPORT	CATETER	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00	R\$ 63,67	R\$ 3.183,50	31,68	R\$ 20,17	
154	50,00	CX	CATETER INTRAVENOSO JELCO NR 18G CX C/50 UND	LABOR IMPORT	CATETER	R\$ 43,90	R\$ 2.195,00	R\$ 63,67	R\$ 3.183,50	31,05	R\$ 19,77	
155	100,00	CX	CATETER INTRAVENOSO JELCO NR 20G CX C/50 UND	LABOR IMPORT	CATETER	R\$ 43,50	R\$ 4.350,00	R\$ 63,67	R\$ 6.367,00	31,68	R\$ 20,17	
156	200,00	CX	CATETER INTRAVENOSO JELCO NR 22G CX C/50 UND	LABOR IMPORT	CATETER	R\$ 43,90	R\$ 8.780,00	R\$ 63,67	R\$ 12.734,00	31,05	R\$ 19,77	
157	200,00	CX	CATETER INTRAVENOSO JELCO NR 24G CX C/50 UND	LABOR IMPORT	CATETER	R\$ 43,50	R\$ 8.700,00	R\$ 63,67	R\$ 12.734,00	31,68	R\$ 20,17	
158	150,00	UND	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS NR 08 INFANTIL	LABOR IMPORT	CATETER	R\$ 2,50	R\$ 375,00	R\$ 3,19	R\$ 478,50	21,63	R\$ 0,69	
159	1.200,00	UND	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS NR 12	LABOR IMPORT	CATETER	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	R\$ 3,19	R\$ 3.828,00	62,38	R\$ 1,99	
160	70,00	FR	CLOREXIDINA 2% 1L USO EXTERNO	RIOQUIMICA	LIQUIDO	R\$ 23,90	R\$ 1.673,00	R\$ 37,17	R\$ 2.601,90	35,70	R\$ 13,27	
161	4.680,00	UND	COLETOR DE URINA S.ABERTO AD. TIPO SACO 2L	MEDSONDA	COLETOR	R\$ 2,90	R\$ 13.572,00	R\$ 5,01	R\$ 23.446,80	42,12	R\$ 2,11	
162	117,00	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE 13 L	DESCARBOX	COLETOR	R\$ 6,90	R\$ 807,30	R\$ 12,32	R\$ 1.441,44	43,99	R\$ 5,42	
163	234,00	UND	COLETOR PERFURO CORTANTE 20 L	DESCARBOX	COLETOR	R\$ 8,90	R\$ 2.082,60	R\$ 15,59	R\$ 3.648,06	42,91	R\$ 6,69	
164	468,00	UND	COLETOR UNIVERSAL 80ML	S.R	COLETOR	R\$ 0,25	R\$ 117,00	R\$ 0,71	R\$ 332,28	64,79	R\$ 0,46	
165	1.170,00	PCT	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM PCT C/500 UND	ORTOFEN	COMPRESSA	R\$ 8,90	R\$ 10.413,00	R\$ 13,84	R\$ 16.192,80	35,69	R\$ 4,94	
166	23,00	PCT	COMPRESSA CIRURGICA(CAMPO OPERATÓRIO) 45X50M PCT C/50 UND	CREMER	COMPRESSA	R\$ 55,90	R\$ 1.285,70	R\$ 117,35	R\$ 2.699,05	52,36	R\$ 61,45	
167	7.020,00	UND	EQUIPO MACRO GOTAS SIMPLES	LABOR IMPORT	EQUIPO	R\$ 0,80	R\$ 5.616,00	R\$ 2,13	R\$ 14.952,60	62,44	R\$ 1,33	
168	1.170,00	UND	EQUIPO MICRO STD FLEXIVEL	LABOR IMPORT	EQUIPO	R\$ 1,50	R\$ 1.755,00	R\$ 2,13	R\$ 2.492,10	29,58	R\$ 0,63	
169	50,00	CX	ESCALPE NR 19G CX C/100 UND	LABOR IMPORT	SCALP	R\$ 19,50	R\$ 975,00	R\$ 34,40	R\$ 1.720,00	43,31	R\$ 14,90	
170	70,00	CX	ESCALPE NR 21G CX C/100 UND	LABOR IMPORT	SCALP	R\$ 19,70	R\$ 1.379,00	R\$ 34,40	R\$ 2.408,00	42,73	R\$ 14,70	
171	100,00	CX	ESCALPE NR 23G CX C/100 UND	LABOR IMPORT	SCALP	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	R\$ 34,40	R\$ 3.440,00	42,15	R\$ 14,50	
172	100,00	CX	ESCALPE NR 25G CX C/100 UND	LABOR IMPORT	SCALP	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	R\$ 34,40	R\$ 3.440,00	42,15	R\$ 14,50	
173	70,00	CX	ESCALPE NR 27G CX C/100 UND	LABOR IMPORT	SCALP	R\$ 19,90	R\$ 1.393,00	R\$ 34,40	R\$ 2.408,00	42,15	R\$ 14,50	
174	70,00	UND	ESFIGMOMANOMETRO C/ EST. KIT VELCRO	LABOR IMPORT	APARELHO	R\$ 83,90	R\$ 5.873,00	R\$ 149,27	R\$ 10.448,90	43,79	R\$ 65,37	
175	585,00	RL	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5M	MISSNER	ESPARADRAPO	R\$ 7,60	R\$ 4.446,00	R\$ 11,00	R\$ 6.435,00	30,91	R\$ 3,40	
176	47,00	RL	ESPARADRAPO ANTIALERGICO 10CM X 4,5M	CREMER	ESPARADRAPO	R\$ 7,60	R\$ 357,20	R\$ 11,00	R\$ 517,00	30,91	R\$ 3,40	
Subtotal Adjudicado R\$ 674.507,74								Subtotal Orçado: R\$ 1.194.714,23		43,54%		R\$ 520.206,49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Economia % Fis	Economia R\$
177	12,00	CX	FIO NYLON 1 C/AG CX C/24 ENV.	BIOLINE	FIO	R\$ 36,80	R\$ 441,60	R\$ 58,06	R\$ 696,72	36,62	R\$ 21,26
178	35,00	CX	FIO NYLON 20 C/AG CX C/24 ENV	BIOLINE	FIO	R\$ 36,80	R\$ 1.288,00	R\$ 58,06	R\$ 2.032,10	36,62	R\$ 21,26
179	35,00	CX	FIO NYLON 30 C/AG CX C/24 ENV.	BIOLINE	FIO	R\$ 36,80	R\$ 1.288,00	R\$ 58,06	R\$ 2.032,10	36,62	R\$ 21,26
180	23,00	CX	FIO NYLON 40 C/AG CX C/24 ENV	BIOLINE	FIO	R\$ 36,80	R\$ 846,40	R\$ 58,06	R\$ 1.335,38	36,62	R\$ 21,26
181	23,00	CX	FIO NYLON 50 C/AG CX C/24 ENV.	BIOLINE	FIO	R\$ 36,60	R\$ 841,80	R\$ 58,06	R\$ 1.335,38	36,96	R\$ 21,46
182	35,00	RL	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 30M	MISSNER	FITA	R\$ 4,50	R\$ 157,50	R\$ 9,13	R\$ 319,55	50,71	R\$ 4,63
183	23,00	FR	FIXADOR CITOLOGICO 100ML SIST. SPRAY	Kolplast	FIXADOR	R\$ 9,10	R\$ 209,30	R\$ 13,21	R\$ 303,83	31,11	R\$ 4,11
185	35,00	UND	GARROTE TAM. INFANTIL	ACCUMED	GARROTE	R\$ 2,10	R\$ 73,50	R\$ 2,79	R\$ 97,65	24,73	R\$ 0,69
186	70,00	RL	GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO 9 FIOS 91MMX91M	ORTOFEN	GAZE	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00	R\$ 51,00	R\$ 3.570,00	47,25	R\$ 24,10
187	7,00	GL	GEL PARA ULTRASSON CONDUTOR GALAO 5KG	FORTSAN	GEL	R\$ 27,80	R\$ 194,60	R\$ 39,97	R\$ 279,79	30,45	R\$ 12,17
188	234,00	KT	KIT PAPANICOLAU G	CRAL	PAPANICOLAU	R\$ 2,70	R\$ 631,80	R\$ 4,07	R\$ 952,38	33,66	R\$ 1,37
189	468,00	KT	KIT PAPANICOLAU M	CRAL	PAPANICOLAU	R\$ 2,40	R\$ 1.123,20	R\$ 4,07	R\$ 1.904,76	41,03	R\$ 1,67
190	468,00	KT	KIT PAPANICOLAU P	CRAL	PAPANICOLAU	R\$ 2,00	R\$ 936,00	R\$ 4,07	R\$ 1.904,76	50,86	R\$ 2,07
191	23,00	CX	LAMINA DE BISTURI NR 23 CX C/100 UND	SOLIDOR	LAMINA	R\$ 28,30	R\$ 650,90	R\$ 40,67	R\$ 935,41	30,42	R\$ 12,37
191	23,00	CX	LAMINA DE BISTURI NR 24 CX C/100 UND	SOLIDOR	LAMINA	R\$ 28,30	R\$ 650,90	R\$ 40,67	R\$ 935,41	30,42	R\$ 12,37
196	5.000,00	PR	LUVA CIRURGICA NR 7	NEW HAND	LUVA	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00	32,20	R\$ 0,95
197	5.000,00	PR	LUVA CIRURGICA NR 7.5	NEW HAND	LUVA	R\$ 1,70	R\$ 8.500,00	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00	42,37	R\$ 1,25
198	5.000,00	PR	LUVA CIRURGICA NR 8.0	NEW HAND	LUVA	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00	R\$ 2,95	R\$ 14.750,00	49,15	R\$ 1,45
199	500,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO G CX C/100 UND	MEDIX	LUVA	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00	R\$ 149,83	R\$ 74.915,00	54,62	R\$ 81,83
200	500,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX C/100 UND	MEDIX	LUVA	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00	R\$ 149,83	R\$ 74.915,00	54,62	R\$ 81,83
201	500,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX C/100 UND	MEDIX	LUVA	R\$ 68,40	R\$ 34.200,00	R\$ 149,83	R\$ 74.915,00	54,35	R\$ 81,43
203	375,00	CX	MASCARA DESC. FILTRO TRIPLA ELASTICO CX C/50 UND (COTA RESERVADA ME/EPP)	ASTROMED	MASCARA	R\$ 12,30	R\$ 4.612,50	R\$ 59,93	R\$ 22.473,75	79,48	R\$ 47,63
204	187,00	RL	PAPEL LENCOL LEFLEX EXTRA 70CM X 50 MT	RAQUEL	PAPEL	R\$ 15,00	R\$ 2.805,00	R\$ 16,53	R\$ 3.091,11	9,26	R\$ 1,53
205	70,00	TB	PAPEL TUBO GRAU CIRURGICO 100MM X 100M	RAQUEL	PAPEL	R\$ 18,40	R\$ 1.288,00	R\$ 18,63	R\$ 1.304,10	1,23	R\$ 0,23
209	94,00	FR	POVIDINE TOPICO 1LT	LABOR IMPORT	POVIDINE	R\$ 22,00	R\$ 2.068,00	R\$ 46,50	R\$ 4.371,00	52,69	R\$ 24,50
209	47,00	PCT	PRO-PÉ DESCARTAVEL 20G PCT C/100 UND	SR	PROPÉ	R\$ 16,40	R\$ 770,80	R\$ 25,83	R\$ 1.214,01	36,51	R\$ 9,43
210	280,00	CX	SERINGA 01ML C/AG. C/100 UND.	SR	SERINGA	R\$ 30,90	R\$ 8.652,00	R\$ 46,50	R\$ 13.020,00	33,55	R\$ 15,60
211	300,00	CX	SERINGA 03ML S/AG. C/100 UND.	SR	SERINGA	R\$ 22,70	R\$ 6.810,00	R\$ 36,17	R\$ 10.851,00	37,24	R\$ 13,47
212	300,00	CX	SERINGA 05ML S/AG. C/100 UND.	SR	SERINGA	R\$ 23,40	R\$ 7.020,00	R\$ 37,20	R\$ 11.160,00	37,10	R\$ 13,80
213	200,00	CX	SERINGA 10ML S/AG. C/100 UND.	SR	SERINGA	R\$ 32,40	R\$ 6.480,00	R\$ 46,50	R\$ 9.300,00	30,32	R\$ 14,10
214	100,00	CX	SERINGA 20ML S/AG. C/50 UND.	SOLIDOR	SERINGA	R\$ 4,97	R\$ 497,00	R\$ 67,17	R\$ 6.717,00	92,60	R\$ 62,20
215	10,00	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NR 10	SOLIDOR	SONDA	R\$ 3,30	R\$ 33,00	R\$ 4,97	R\$ 49,70	33,60	R\$ 1,67
216	10,00	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NR 12	SOLIDOR	SONDA	R\$ 3,30	R\$ 33,00	R\$ 4,97	R\$ 49,70	33,60	R\$ 1,67
217	20,00	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NR 14	SOLIDOR	SONDA	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 4,97	R\$ 99,40	33,60	R\$ 1,67
218	50,00	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NR 16	SOLIDOR	SONDA	R\$ 3,30	R\$ 165,00	R\$ 4,97	R\$ 248,50	33,60	R\$ 1,67
219	50,00	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NR 18	SOLIDOR	SONDA	R\$ 3,30	R\$ 165,00	R\$ 4,97	R\$ 248,50	33,60	R\$ 1,67
220	35,00	UND	SONDA DE FOLEY 2 VIAS NR 20	MEDSONDA	SONDA	R\$ 2,00	R\$ 70,00	R\$ 4,97	R\$ 173,95	59,76	R\$ 2,97
221	50,00	UND	SONDA URETRAL NR 08	MEDSONDA	SONDA	R\$ 0,80	R\$ 40,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00	60,00	R\$ 1,20
222	50,00	UND	SONDA URETRAL NR 12	MEDSONDA	SONDA	R\$ 0,80	R\$ 40,00	R\$ 2,00	R\$ 100,00	60,00	R\$ 1,20
223	20,00	UND	SONDA URETRAL NR 14	MEDSONDA	SONDA	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 2,00	R\$ 40,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 674.507,74							Subtotal Orçado: R\$ 1.194.714,23		43,54%	R\$ 520.206,49	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
226	300,00	CX	TIRAS DE EXAME DE GLICEMIA CX C/50 UND	ANAPOLIS	TIRAS	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 81,00	R\$ 24.300,00	69,96	R\$ 51,00
Subtotal Adjudicado R\$ 674.507,74									Subtotal Orçado: R\$ 1.194.714,23	43,54%	R\$ 520.206,49

Fornecedor : NEW LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 29.316.592/0001-37

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	117,00	CX	ÁCIDO FÓLICO 5 MG CX C/500 COMP.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 27,00	R\$ 3.159,00	R\$ 58,53	R\$ 6.848,01	53,87	R\$ 31,53
3	47,00	FR	ACEBROFILINA SUSP INF. 5MG/ML 120ML	PRATI	PRATI	R\$ 4,70	R\$ 220,90	R\$ 6,73	R\$ 316,31	30,16	R\$ 2,03
4	3.510,00	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP. 10ML	PRATI	PRATI	R\$ 1,20	R\$ 4.212,00	R\$ 2,35	R\$ 8.248,50	48,94	R\$ 1,15
5	117,00	CX	ALBENDAZOL 400 MG CX C/100COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 55,00	R\$ 6.435,00	R\$ 101,67	R\$ 11.895,39	45,90	R\$ 46,67
6	2.340,00	FR	AMBROXOL 3MG/ML SUSP. INFANTIL100ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 2,85	R\$ 6.669,00	R\$ 2,97	R\$ 6.949,80	4,04	R\$ 0,12
8	1.170,00	FR	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP60ML	PRATI	PRATI	R\$ 3,80	R\$ 4.446,00	R\$ 6,37	R\$ 7.452,90	40,35	R\$ 2,57
12	936,00	FR	AZITROMICINA 600MG SUSP. 15ML+DIL.9,2ML	PRATI	PRATI	R\$ 8,90	R\$ 8.330,40	R\$ 15,15	R\$ 14.180,40	41,25	R\$ 6,25
14	140,00	CX	CAPTOPRIL 25MG CX C/300 COMP.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 16,40	R\$ 2.296,00	R\$ 28,21	R\$ 3.949,40	41,86	R\$ 11,81
16	70,00	CX	CEFALEXINA 500MG CX C/500 COMP	TEUTO	TEUTO	R\$ 307,00	R\$ 21.490,00	R\$ 468,36	R\$ 32.785,20	34,45	R\$ 161,36
17	936,00	FR	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSP. 60ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 9,90	R\$ 9.266,40	R\$ 14,33	R\$ 13.412,88	30,91	R\$ 4,43
18	35,00	CX	CETOCONAZOL 200MG CX C/450 COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 135,00	R\$ 4.725,00	R\$ 291,00	R\$ 10.185,00	53,61	R\$ 156,00
21	21,00	CX	CIPROFLOXACINO 500MG CX C/300 COMP.	PRATI	PRATI	R\$ 92,60	R\$ 1.944,60	R\$ 392,93	R\$ 8.251,53	76,43	R\$ 300,33
22	1.170,00	FR	DEXAMETASONA 0,1MG/ML SUSP. 120ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,80	R\$ 2.106,00	R\$ 3,73	R\$ 4.364,10	51,74	R\$ 1,93
23	2.340,00	TB	DEXAMETASONA 1MG/G CREME 10G	SANVAL	SANVAL	R\$ 1,38	R\$ 3.229,20	R\$ 3,04	R\$ 7.113,60	54,61	R\$ 1,66
24	2.340,00	FR	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/MLSUSP. 100ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,68	R\$ 3.931,20	R\$ 3,08	R\$ 7.207,20	45,45	R\$ 1,40
30	70,00	CX	ENALAPRIL 20MG CX C/500 COMP.	SANVAL	SANVAL	R\$ 43,90	R\$ 3.073,00	R\$ 79,24	R\$ 5.546,80	44,60	R\$ 35,34
34	234,00	CX	GLIBENCLAMIDA 5MG CX C/ 450 COMP	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 22,90	R\$ 5.358,60	R\$ 42,94	R\$ 10.047,96	46,67	R\$ 20,04
35	234,00	CX	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG C/400 COMP	MEDQUIMICA	MEDQUIMICA	R\$ 17,90	R\$ 4.188,60	R\$ 39,44	R\$ 9.228,96	54,61	R\$ 21,54
38	70,00	CX	IBUPROFENO 600MG CX C/500 COMP	PRATI	PRATI	R\$ 108,00	R\$ 7.560,00	R\$ 284,00	R\$ 19.880,00	61,97	R\$ 176,00
39	936,00	TB	LIDOCAINA 20MG/G GELEIA 30G	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 3,00	R\$ 2.808,00	R\$ 8,43	R\$ 7.890,48	64,41	R\$ 5,43
48	702,00	TB	METRONIDAZOL 100MG/G+NISTATINA 20.000UI/G CREME 50G	PRATI	PRATI	R\$ 8,56	R\$ 6.009,12	R\$ 9,57	R\$ 6.718,14	10,55	R\$ 1,01
49	936,00	TB	NISTATINA 25.000UI/G CREME 60G+APLIC.	PRATI	PRATI	R\$ 6,00	R\$ 5.616,00	R\$ 7,40	R\$ 6.926,40	18,92	R\$ 1,40
62	94,00	CX	OMEPRAZOL 20MG CX C/560 COMP.	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 47,04	R\$ 4.421,76	R\$ 84,33	R\$ 7.927,02	44,22	R\$ 37,29
67	12,00	CX	PREDNISONA 5MG CX C/600 COMP.	SANVAL	SANVAL	R\$ 42,30	R\$ 507,60	R\$ 137,30	R\$ 1.647,60	69,19	R\$ 95,00
76	702,00	FR	SULFA+TRIM. 40MG+8MG/ML 50ML	TEUTO	TEUTO	R\$ 5,00	R\$ 3.510,00	R\$ 5,12	R\$ 3.594,24	2,34	R\$ 0,12
78	117,00	CX	SULFATO FERROSO 40MG CX C/500 COMP.	NATULAB	NATULAB	R\$ 22,00	R\$ 2.574,00	R\$ 46,42	R\$ 5.431,14	52,61	R\$ 24,42
84	7,00	CX	AMPICILINA SÓDICA 1G INJ. CX C/50AMP	ABL	ABL	R\$ 250,00	R\$ 1.750,00	R\$ 492,68	R\$ 3.448,76	49,26	R\$ 242,68
101	12,00	CX	FUROSEMIDA 10MG/ML INJ. CX C/50AMP	SANTISA	SANTISA	R\$ 40,00	R\$ 480,00	R\$ 55,00	R\$ 660,00	27,27	R\$ 15,00
104	12,00	FR	GLICERINA 12% 500ML - CLISTER	JP	JP	R\$ 11,20	R\$ 134,40	R\$ 31,27	R\$ 375,24	64,18	R\$ 20,07
107	12,00	CX	HIDROCORTISONA 100MG INJ. CX C/50 FRS	BLAU	BLAU	R\$ 238,00	R\$ 2.856,00	R\$ 361,63	R\$ 4.339,56	34,19	R\$ 123,63
110	12,00	CX	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJ. CX C/100AMP	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 58,00	R\$ 696,00	R\$ 137,40	R\$ 1.648,80	57,79	R\$ 79,40
129	94,00	FR	AGUA DESTILADA P/AUTOCLOVE 5L	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 10,80	R\$ 1.015,20	R\$ 38,41	R\$ 3.610,54	71,88	R\$ 27,61
139	150,00	FR	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1LT	PHARMUS	PHARMUS	R\$ 17,40	R\$ 2.610,00	R\$ 36,09	R\$ 5.413,50	51,79	R\$ 18,69
149	468,00	UND	BOLSA COLETORA DE URINA 2.000ML	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,60	R\$ 2.152,80	R\$ 9,01	R\$ 4.216,68	48,95	R\$ 4,41
150	12,00	PCT	BOLSA PARA COLOSTOMIA 63MM PCT C/10 PECAS	CONVATEC	CONVATEC	R\$ 159,00	R\$ 1.908,00	R\$ 362,37	R\$ 4.348,44	56,12	R\$ 203,37
Subtotal Adjudicado R\$ 179.322,36									Subtotal Orçado: R\$ 340.088,13	47,27%	R\$ 160.765,77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
184	70,00	UND	GARROTE TAM. ADULTO	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 8,40	R\$ 588,00	R\$ 2,80	R\$ 196,00		R\$ -5,80
202	1.125,00	CX	MASCARA DESC. FILTRO TRIPLA ELASTICO CX C/50 UND (AMPLA CONCORRÊNCIA)	MEDIX	MEDIX	R\$ 23,40	R\$ 26.325,00	R\$ 59,93	R\$ 67.421,25	60,95	R\$ 26,53
207	94,00	FR	POVIDINE DEGERMANTE 10% 1LT	FARMAX	FARMAX	R\$ 26,17	R\$ 2.459,98	R\$ 46,50	R\$ 4.371,00	43,72	R\$ 20,33
224	20,00	UND	SONDA URETRAL NR 16	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 5,18	R\$ 103,60	R\$ 2,00	R\$ 40,00	-159,00	R\$ -3,18
225	140,00	UND	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 15,40	R\$ 2.156,00	R\$ 19,86	R\$ 2.780,40	22,46	R\$ 4,46
227	300,00	PCT	TOUCA DESC. SANFONADA 20G PCT C/100 UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 30,73	R\$ 9.219,00	34,92	R\$ 10,73
Subtotal Adjudicado R\$ 179.322,36								Subtotal Orçado: R\$ 340.088,13		47,27%	R\$ 160.765,77

884
Fis. 200,00
Rubrica

Fornecedor : T. A. A. SANTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - 29.042.618/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
60	18,00	PT	NITROFUZAZONA POMADA 500G	GENÉRICO	PT	R\$ 58,53	R\$ 1.053,54	R\$ 58,53	R\$ 1.053,54	0,00	R\$ 0,00
61	702,00	FR	OLEO MINERAL 100ML	FARMACE	FR	R\$ 3,40	R\$ 2.386,80	R\$ 3,40	R\$ 2.386,80	0,00	R\$ 0,00
114	23,00	FR	POLISOCEL SOLUCAO DE GELATINA 3,5% 500ML	GENÉRICO	FR	R\$ 4,67	R\$ 107,41	R\$ 4,67	R\$ 107,41	0,00	R\$ 0,00
1	12,00	CX	LAMINA P/MICROSCOPIA PONTA FOSCA CX C/50 UND	BUNZL	CX	R\$ 6,03	R\$ 72,36	R\$ 6,03	R\$ 72,36	0,00	R\$ 0,00
194	12,00	CX	LAMINA P/MICROSCOPIA PONTA LISA CX C/50 UND	BUNZL	CX	R\$ 7,07	R\$ 84,84	R\$ 7,07	R\$ 84,84	0,00	R\$ 0,00
206	70,00	TB	PAPEL TUBO GRAU CIRURGICO 150MM X 100M	DESCARPACK	TB	R\$ 18,63	R\$ 1.304,10	R\$ 18,63	R\$ 1.304,10	0,00	R\$ 0,00
228	70,00	UND	BALANÇA DIGITAL PARA PROGRAMA DE SAÚDE DE FAMÍLIA PARA PESAR CRIANÇAS E BEBÊS.	MULTILASER	UND	R\$ 95,53	R\$ 6.687,10	R\$ 95,53	R\$ 6.687,10	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 11.696,15								Subtotal Orçado: R\$ 11.696,15		0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor : DHERMA DISTRIBUIDORA LTDA - 13.178.453/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
195	117,00	CX	LANCETAS 28G CX C/100 UND	g tech	caixa	R\$ 36,00	R\$ 4.212,00	R\$ 39,27	R\$ 4.594,59	8,33	R\$ 3,27
Subtotal Adjudicado R\$ 4.212,00								Subtotal Orçado: R\$ 4.594,59		8,33%	R\$ 382,59

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 869.738,25	R\$ 1.551.093,10	43,93%	681.354,85

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA, 17 de Maio de 2021

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL